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Indledning 
1 Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2023. Årsregnskabet udviser et underskud på 

81.558 kr. og en egenkapital på 125.915 kr. 

2 Revisionen har været planlagt og udført under iagttagelse af vedtægterne og bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af drifts-
tilskud fra Kulturministeriet.  

Resultat af den udførte revision 
3 Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger af en sådan væsentlighed eller 

karakter, at det er kommet til udtryk i vores revisionspåtegning på årsregnskabet. 

4 I tilknytning til vores revisionspåtegning på årsregnskabet har vi afgivet en ”blank” udtalelse 
om den udførte juridisk-kritiske revision og forvaltningsrevisionen.  

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
5 Den selvejende institution har som sammenligningstal i resultatopgørelse og relaterede noter 

for regnskabsåret 2023 medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Vi skal 
fremhæve, at dette resultatbudget, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke har været un-
derlagt revision. 

Redegørelse for den udførte revision 
6 Revisionen har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med internationale revisions-

standarder og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregn-
skabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation og har primært omfattet væsentlige regn-
skabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder fejl vedrørende fore-
tagne regnskabsmæssige skøn. 

7 Som forberedelse til revisionen for 2023 har vi drøftet forventningerne til den økonomiske 
udvikling for 2023 med ledelsen, herunder risici relateret til den selvejende institutions aktivi-
teter. Vi har endvidere drøftet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, ledelsen 
har iværksat til styring heraf. 

8 Vi har på baggrund heraf udarbejdet en strategi for revisionen med henblik på at målrette vores 
arbejde mod risikofyldte områder. Vi har ikke identificeret regnskabsposter og områder, hvor-
til der efter vores opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler eller usik-
kerheder i årsregnskabet. 

9 Regnskabsposter, der indeholder væsentlige skøn eller væsentlige ikke-rutinemæssige transak-
tioner, har haft særlig fokus. 

10 Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder 
lovgivningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet 
den valgte regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplys-
ninger i øvrigt. 

11 Revisionen er primært udført i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet. 
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Forretningsgange og intern kontrol 
12 Vi har som led i revisionen gennemgået selskabets registreringssystemer og interne kontrol-

procedurer. 

13 Som følge af det begrænsede antal medarbejdere i virksomhedens administration er det ikke 
muligt at adskille de administrative funktioner effektivt mellem flere personer. Den interne 
kontrol baseres derfor hovedsagelig på ledelsens overvågning og kontrol af driften, bogførin-
gen og regnskabsaflæggelsen. 

14 Idet der ikke er en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive kontroller, foreligger der 
en risiko for, at der opstår tilsigtede eller utilsigtede fejl i virksomhedens administration, og 
der kan herved opstå tab. Vores revision kan ikke afsløre disse fejl med sikkerhed. 

15 Konstaterer vi under vores revision uregelmæssigheder, vil vi udvide revisionen med henblik 
på at afklare årsagen til de fundne uregelmæssigheder. Vi har ikke i forbindelse med vores re-
vision af årsregnskabet for 2023 afdækket uregelmæssigheder, men som anført kan, vi ikke gi-
ve sikkerhed for, at uregelmæssigheder ikke forekommer. 

Fuldmagtsforhold 
16 Vi har i forbindelse med revisionen konstateret, at tre af institutionens medarbejdere har ene-

fuldmagt til institutionens bankkonti. Vi anbefaler, at fuldmagtsforholdene revurderes, idet de 
nævnte forhold øger risikoen for både tilsigtede og utilsigtede fejl. 

17 Såfremt den anlagte procedure fastholdes, anbefaler vi, at der indføres kompenserende kontrol-
ler, således at f.eks. et medlem af bestyrelsen efterfølgende godkender de foretagne betalinger 
for den foregående måned. 

18 For at forbedre det interne kontrolmiljø yderligere, anbefaler vi, at indkomne omkostningsbilag 
formelt attesteres af den person, som godkender udgiften. 

Risiko for væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser 
19 Revisor skal i henhold til revisionsstandarderne forespørge selskabets bestyrelse om, hvordan   

den øver tilsyn med de aktiviteter og procedurer, ledelsen har iværksat med henblik på at iden-
tificere og reagere på risikoen for væsentlige besvigelser i virksomheden, samt hvilke interne 
kontroller ledelsen har implementeret for at forebygge sådanne risici. 

20 Vi skal desuden forespørge bestyrelsen om, hvorvidt de har kendskab til faktiske besvigelser, 
der påvirker institutionen, eller om mistanker og beskyldninger herom. 

21 Vi har som led heri med ledelsen drøftet de ledelses- og styringsprocesser, som institutionen 
har etableret med henblik på at opdage og forebygge besvigelser og fejl. Ledelsen har i denne 
forbindelse oplyst, at den ikke er bekendt med besvigelser eller mistanker og beskyldninger 
om besvigelser, som kunne have en væsentlig indflydelse på institutionen. 

Kommentarer og supplerende specifikationer til årsregnskabet 
22 Vi skal efterfølgende supplere det aflagte årsregnskab med uddybende kommentarer og speci-

fikationer. 
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Resultatopgørelsen 
23 Resultatopgørelsens enkelte poster er gennemgået og analyseret på grundlag af specifikationer, 

bilag og andet afstemningsmateriale. Der er desuden foretaget stikprøver, analyser og afstem-
ninger til bogføringen og bilagsmaterialet. 

24 Omsætning udgør i alt 4.988.637 kr., hvoraf tilskud udgør 2.237.294 kr. Der er i 2023 modta-
get et krav om tilbagebetaling af støtte fra Statens Kunstfond i 2021. Der er i resultatopgørel-
sen hensat 155.000 kr. til tilbagebetaling af tilskud fra 2021.  
 

Balancen 
Omsætningsaktiver 
25 Institutionens aktiver består hovedsageligt af indestående i pengeinstitut. 

Forsikringsforhold 
26 Institutionens forsikringsforhold er ikke omfattet af vores revision. Vi anbefaler bestyrelsen, at 

gennemgå institutionens forsikringsforhold årligt. 

Forvaltningsrevision og juridisk-kritisk revision  
Juridisk-kritisk revision generelt  
27 Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret indikationer på væsentlige 

regelbrud herunder overtrædelse af betingelser for modtagelse af tilskud.  

Overholdelse af relevante love og regler  
28 Vi er under vores revision ikke stødt på forhold, der indikerer, at relevante love og regler ikke 

overholdes. 

29 Vi har påset, at lovgivningen om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt. 

30 Vi har ved vores revision ikke konstateret forhold, der giver os anledning til at formode, at 
institutionens midler ikke anvendes i overensstemmelse med de givne vilkår og institutionens 
formål. 

Konklusion vedrørende den udførte forvaltningsrevision 
31 Den udførte forvaltningsrevision har ikke givet anledning til bemærkninger.  

Andre ydelser 
32 Ud over revision af institutionens årsregnskab har vi, efter aftale med ledelsen, ydet assistance 

med opstilling af årsregnskabet for 2023 
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Afslutning 
33 I forbindelse med revisionens afslutning indhenter vi den daglige ledelse og bestyrelsesfor-

mands underskrift på en regnskabserklæring omhandlende regnskabsaflæggelsen. Heri bekræf-
tes bl.a. fuldstændigheden af såvel regnskabsmaterialet som øvrige informationer, der kan have 
indvirkning på regnskabet, samt at institutionens dispositioner er i overensstemmelse med be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

34 Det modtagne materiale har ikke afdækket forhold, som ikke er behørigt medtaget i årsregn-
skabet. 
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